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léto pomalu končí, děti a studenti si užívají 
poslední dny prázdnin, možná někteří z vás 
ještě odpočívají v rámci svých dovolených. 
Během léta se ve městě podařilo udělat dal-
ší kus práce, byť byly některé stavby a rekon-
strukce spojené s nepohodlím a dopravními 
komplikacemi, jako jsou třeba velké opravy 
páteřních tahů ve městě, které prováděli 

jejich vlastníci, Ředitelství silnic a dálnic 
České republiky a Správa silnic Moravsko-
slezského kraje. Je ale citelně znát, že počet 
aut výrazně poklesl, z centra města zmizela 
podstatná část kamionů a nákladních aut, 
a to díky obchvatu, který byl v průběhu čer-
vence pro řidiče otevřen. Provoz není přetí-
žen, snížila se hlučnost i prašnost. 

Jsem rovněž velmi rád, že se nám podařila 
dokončit rekonstrukce polikliniky, kterou 
jsme vám slibovali. Máme v Karviné další 
hezkou stavbu, která nejen že zatraktivní 
okolí, ale zateplením a celkovou revitali-
zací jsme docílili snížení energetické a eko-
nomické náročnosti budovy. Rád jsem 
také za to, že je o polikliniku zájem a ote-
vírají tady své ambulance a ordinace další  
lékaři různých odborností. Už teď chystá-
me projekty a plánujeme další fázi oprav, 
je jasné, že vnitřek si také zaslouží naši  
pozornost a  změnu. Důstojného prostře-
dí se dočkají i chodby a toalety, tato fáze 

opravy je v  přípravách. Je rovněž skvělé, 
že se podařilo úspěšně zkolaudovat a zno-
vuotevřít náš zmodernizovaný krytý bazén, 
který nově nabízí našim občanům větší 
spektrum využití a relaxace. Byla to jedna 
z  největších investičních akcí našeho měs-
ta a těší mě, že i tak náročná stavba byla  
dokončena v termínu a bez zásadních kom-
plikací. V  areálu Karvinského moře pokra-
čujeme ve zvelebování, kde dalším krokem 
je výstavba nového mola. Jsem přesvědčen, 
že tak opět přispějeme k zatraktivnění této 
lokality a návštěvníci tento prvek ocení.

Závěrem mi dovolte popřát všem dětem 
šťastné a veselé vykročení do nového škol-
ního roku, prvňáčci ať si brzy najdou mezi 
spolužáky nové kamarády a všem peda-
gogům úspěšný start, hodně trpělivosti  
a dobrých tvůrčích nápadů.

S úctou 
 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz  | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Zbyszek Jeleń, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archivy: Dobrovolnické centrum ADRA Havířov,  
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distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 21. srpna 2023 | Roznos: do 31. srpna 2023 | Zpravodaj  
obdržíte také v  Městském informačním centru na  Masarykově náměstí v  Karviné-Fryštátě a  dalších místech uvedených na  webu města:  
https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 21. září 2023, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 6. září 2023. Pravidla inzerce s ceníkem 
a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.
Titulní foto: Ivana Reisová – První návštěvníci zrekonstruovaného Městského bazénu Karviná

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Přejeme k životnímu jubileu
Krásné životní jubileum 90 let oslavily paní Zdeňka Pietraszová z Karviné-Nového 
Města a paní Vanda Prčíková z Karviné-Ráje. Primátor města Karviné Jan Wolf předal 
oslavenkyním dárek a popřál jim hlavně pevné zdraví a pohodu do dalších let.

Významné životní události občanů města Karviné jsou příležitostí ke gratulaci. V sou-
časné době občané, kteří oslaví 80., 85., 90., 95., 100., 101., 102. … výročí narození,  
dostávají z Oddělení Kancelář primátora písemnou gratulaci jménem primátora  
města. Osobně chodí gratulovat primátor města nebo jeho náměstek  k životnímu  
jubileu 90, 95, 100, 101, 102… let. Jubilant obdrží písemnou gratulaci a pokud má 
o osobní setkání  zájem, je potřeba kontaktovat Oddělení Kancelář primátora. Je vám 
divné, proč zrovna vaší babičce, mamince, dědečkovi nebo tatínkovi nepřišel gratulační  
dopis z radnice? Odpověď je jednoduchá, někdejší legislativa, konkrétně Zákon  
o ochraně osobních údajů (č. 101/2000 Sb.) to dříve nedovolovala. Pokud vás zajímá 
cokoliv k této tématice, informace získáte u Petry Klapsiové na tel. č. 596 387 370. 

Pozvánka na zářijové zasedání 
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  7. zasedání Zastupitelstva 
města Karviné, které se bude konat v pon-
dělí 18. září 2023 od 15 hodin ve velkém 
sále Obchodně podnikatelské fakulty 
v  Karviné Slezské univerzity. Podrobnos-
ti ke  konání zasedání budou oznámeny 
na úřední desce Magistrátu města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a veřejné dokumenty ke staže-
ní jsou dostupné na webu statutárního 
města Karviné https://www.karvina.cz/
magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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INVESTICE

Dlouho očekávaný obchvat města již slouží svému účelu

Ředitelství silnic a dálnic České republiky zprovoznilo v pondělí 17. července 2023 obchvat  
Karviné na silnici I/67. Nová stavba slouží jako jihozápadní obchvat města, na který je odkloně-
na tranzitní doprava mezi Českým Těšínem, Ostravou a Bohumínem. Slavnostního přestřižení pás-
ky se zúčastnili primátor města Karviné Jan Wolf, ministr dopravy Martin Kupka, generální ředitel  
Ředitelství silnic a dálnic ČR Radek Mátl, poslanec a bývalý ministr dopravy Karel Havlíček,  
hejtman Moravskoslezského kraje Jan Krkoška, náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro 
dopravu Radek Podstawka, ředitel závodu inženýrské stavitelství Morava Skanska Jiří Vinklárek  
a další hosté. Primátor Karviné Jan Wolf při slavnostním zprovoznění obchvatu řekl: „Jsem rád, že se 
obchvat podařilo zrealizovat. Přípravy trvaly dlouhých třicet let a centrum města s celou ulicí 17. listopa-
du bylo po tu dobu přetíženo. Desítky tisíc automobilů, které tudy ročně projížděly, nebyly vůbec příjemné  
a kvalita života byla o to horší. Těší mě, že se doprava odkloní. Věřím tomu, že to přinese zlepšení z hle-
diska hluku a prašnosti a lidé to pocítí.“  Součástí stavby je i třípolový ocelový most přes Olši o délce  
180 metrů, podchod pro pěší u mostu Sokolovských hrdinů a kilometr protihlukových stěn.  
Řidičům přejeme spoustu pohodových kilometrů na novém obchvatu a připomínáme plat-
nost trvalé úpravy provozu. Hlavní komunikace je vedena z Českého Těšína na nový obchvat. 
Pro řidiče tato zásadní změna organizace dopravy znamená, že při výjezdu z Karviné směrem 
na Český Těšín musí nově dávat přednost vozidlům jedoucím po obchvatu. Policie apeluje na 
řidiče, aby dbali dopravního značení a zvýšili pozornost a obezřetnost ve zmíněném úseku.

Městský bazén po své modernizaci už opět slouží

Karviná dokončila po dvou a půl letech rozsáhlou rekonstrukci 
krytého bazénu, který dosloužil po téměř 33 letech nepřetržité-
ho provozu. Kompletní nabídka služeb městského bazénu, který 
prošel náročnou komplexní přestavbou, se veřejnosti a rekre-
ačním i sportovním plavcům otevřela ve středu 2. srpna 2023. 
„Zmodernizovali jsme malý i velký plavecký bazén, přistavěli jsme 
relaxační bazén a wellness část se saunovým světem. Návštěvníci 
mohou využít i odpočinkovou terasu. Součástí je bistro s občerstve-
ním. Výsledné dílo a výše vstupného odpovídá standardům bazénů 
podobných v celé České republice. Veřejnost již využívá i vybudo-
vanou část rekreace, o níž jsme objekt rozšířili. Samozřejmě jsme  
zachovali to, co se osvědčilo – plavecké parametry bazénu. Jsme jed-
no ze tří měst v republice, které má osmidráhový bazén velikosti 25 
metrů. Podpora plaveckého sportu v Karviné bude pokračovat, oddíl 
Kosatek má už více než padesátiletou historii,“ uvedl náměstek pri-
mátora města Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). 

„Věřím, že se nově zrekonstruovaný bazénový komplex lidem líbí, 
bude dobře sloužit našim školám a školkám a stane se perfektním 

zázemím pro náš plavecký oddíl Kosatky. Samozřejmě si také přeji, 
aby veřejnost zde našla oblíbené místo k odpočinku, užila si zdejší 
wellnes centrum a aby zde návštěvníci rádi trávili svůj volný čas,“ řekl 
primátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM). 

Rekreační část krytého bazénu je přistavěna od základu. „Skládá 
se ze čtvercové vířivé vany až pro dvanáct osob, vedle jsou dvě  
plavecké dráhy, polovina je s posuvným dnem. Dále je tady blou-
divá řeka, nechybí brouzdaliště pro nejmenší a adrenalinová část  
s trojdílnou kamikadze skluzavkou s dojezdem do vody. Pokud by  
někomu bylo zima, bude se moct ohřát v jedné parní kabině, která je 
nově součástí bazénu. Tato rekreační část dosud chyběla, měli jsme 
zde vždy jen plavecké bazény, proto jsme se zaměřili na komplexnost 
nabídky. Zcela nově přistavěná je i wellness část, která má samostat-
ný vstup mimo bazén,“ uvedl jednatel společnosti STaRS Karviná 
Petr Dyszkiewicz. 

Informace k provozu městského bazénu najdete na webu 
www.stars-karvina.cz a www.facebook.com/mbkarvina.

Veřejné osvětlení 
prochází další etapou 
modernizace 
 
 
 

 
V průběhu letních prázd-
nin zahájili zaměstnanci 
Technických služeb Karviná 
první etapu výměny sloupů  
a svítidel veřejného osvětle-
ní v ulicích Závodní a Jaro-
slava Vrchlického v Karviné-
-Novém Městě, tato výměna 
zahrnuje 31 kusů silničních 
a 4 kusy sadových stožárů 
včetně svítidel a kabeláže. 
Modernizace veřejného 
osvětlení je finančně velmi 
náročná, proto je nezbytné 
ji provádět postupně, dle 
aktualizovaného pasportu 
veřejného osvětlení a pravi-
delných revizních zpráv.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Uhraďte poplatek za psa
Řada majitelů psů stále nevzala na vědo-
mí informaci, že od letošního roku město 
nerozesílá složenky pro úhradu poplatku 
za psa. Splatnost poplatku byla, tak jako 
každý rok, k 30. dubnu. V případě pololet-
ní úhrady je druhá část poplatku splatná 
k 31. říjnu kalendářního roku. 

Chcete-li si ověřit, zda jste nezapomněli 
zaplatit některý z poplatků nebo ulože-
nou pokutu, je to velmi snadné. Na webu 
města www.karvina.cz zvolte sekci Por-
tál občana a v menu vlevo volbu Plateb-
ní portál a Hromadná platba poplatků.  
Následně zadáte do nabízených polí číslo 
občanského průkazu či cestovního pasu  
a svůj e-mail nebo jméno a příjmení.  
Po potvrzení zadaných údajů se zobrazí 
údaje k provedení platby. Platbu můžete 
následně provést platební kartou, popř. 
za pomoci QR kódu. Pokud máte své pla-
tební povinnosti vyrovnané, zobrazí se 
informace, že pro vyhledávanou osobu  
neexistuje žádný nezaplacený předpis. 
Kromě bezhotovostního styku je možné 
poplatky uhradit i na pokladně magistrátu.

Výzva pro stánkaře
Zájemcům o stánkový prodej u příleži-
tosti Památky zesnulých sdělujeme, že již 
nyní mohou požádat o povolení k prode-
ji. V letošním roce bude prodej probíhat  
v termínu od 25. října do 5. listopadu,  
a to podél hřbitova Urnový háj v Karviné-
-Mizerově a dále u hřbitovů v Karviné-Ráji 
a v Karviné-Dolech. 

Stejně tak vyzýváme prodejce vánoční-
ho sortimentu, kteří mají v letošním roce 
zájem o pronájem dřevěného stánku 
na Karvinském vánočním jarmarku, aby 
do 31. října 2023 podávali své žádosti  
Odboru školství a rozvoje osobně, písem-
ně či emailem epodatelna@karvina.cz. 
Další informace týkající se stánkového 
prodeje získáte na tel. čísle 596 387 482.

Darujte vánoční strom
Jako každoročně shání Karviná v před-
stihu vánoční strom. Mělo by se jednat 
o reprezentativní smrk, jedli či douglasku 
s výškou do 15 m a průměrem koruny 5 m 
v dolní, resp. 1 m v horní části stromu. Prů-
měr kmene zdravého stromu bude mít 
cca 30 cm. Děkujeme předem za nabídky 
doručené na e-mailovou adresu michal.
reczek@karvina.cz, tel. 596 387 346 nebo 
poštou: statutární město Karviná, Odbor 
komunálních služeb, Fryštátská 72/1, 
733 24 Karviná-Fryštát, osobně: budova 
B magistrátu, I. patro, dv. č. 55, Karola  
Śliwky 618, Karviná-Fryštát. Podrobnosti 
na webu https://1url.cz/@strom. Zaměst-
nanci odboru jsou připraveni pomoci 
s vyřízením žádosti o kácení.

Pořadatelé, rezervujte včas
Odbor školství a rozvoje magistrátu koordi-
nuje akce konané na veřejném prostranství. 
Z tohoto důvodu vyzývá všechny pořadate-
le akcí v roce 2024 k rezervaci plochy v do-
statečném časovém předstihu. Jen včasnou 
rezervací termínu lze zabránit kolizi více 
akcí ve stejném termínu. Odbor školství  
a rozvoje magistrátu přijímá žádosti o re-
zervaci termínu a plochy na veřejném  
prostranství již od září 2023. Žádost je nutno 
podat osobně,  písemně nebo elektronicky 
na epodatelna@karvina.cz.  Bližší informace 
budou poskytnuty na tel. 596 387 482.

Voucher pro podnikatele
Statutární město Karviná vyhlásilo dotač-
ní program Voucher pro začínající podni-
katele v Karviné III. Až 45 tisíc korun může 
získat od města právnická i podnikající 
fyzická osoba s provozovnou či sídlem  
v Karviné s vlastním podnikatelským zá-
měrem. Prostředky lze použít na vybavení 
provozovny, stroje, IT techniku, marke-
ting, kurzy či konzultace s experty. Úplné 
znění dotačního programu včetně pod-
kladů je na https://1url.cz/@voucher3.

Váš názor nás zajímá
Obracíme se na návštěvníky Polikliniky 
v Karviné-Mizerově s žádostí o vyplnění 
dotazníku týkajícího se probíhající rekon-
strukce a modernizace. Vaše názory jsou 
důležité, podělte se s námi, zabere vám to 
pouze několik minut. Dotazník je dostup-
ný na https://1url.cz/@dotazpol. Děkuje-
me za vaše postřehy, náměty i zkušenosti.

Nebytové prostory města
Odbor majetkový magistrátu nabízí  
k pronájmu nebytové prostory, pro-
dejny, v bytových domech na náměstí  
Budovatelů v Karviné-Novém Městě v čp. 
1416/7 (131 m2, z toho 67 m2 prodejna) 
a čp. 1421/17 (70 m2, z toho 45 m2 pro-
dejna). Nově je k dispozici i provozovna  
v bytovém domě v Karviné-Fryštátě na 
ulici Fryštátské v čp. 2060/55 o celkové 
výměře 43 m2 za účelem užívání prostor 
jako kancelářské prostory či provozovnu, 
která neprodukuje žádný zápach nebo 
aroma. V případě zájmu kontaktujte paní 
Radmilu Góreckou na čísle 596 387 323. 
Aktuální nabídka nebytových prostor je 
vždy na úřední desce magistrátu.

Žádejte o kotlíkovou dotaci
Moravskoslezský kraj spustil koncem 
července elektronický příjem žádostí  
o kotlíkovou dotaci. Získejte podporu 
až do výše 95 % nákladů na výměnu  
nevyhovujícího kotle. Více na stránkách 
https://lokalni-topeniste.msk.cz, tel. číslo 
595 622 355 a e-mail kotliky@msk.cz. 

Odiska pro prvňáky zdarma
Koordinátor ODIS s.r.o. tuto akci dosud 
známou pouze v Ostravě nově nabízí 
prvňáčkům v celém Moravskoslezském 
kraji. O ODISku pro prvňáčky zdarma tak  
mohou rodiče do 30. září tohoto roku požá-
dat i v Dopravním infocentru ODIS v Karvi-
né či na e-shopu www.odiska.cz.

V září se mění jízdní řády městské autobusové dopravy 
Pravidelné změny jízdních řádů čekají na cestující městské autobusové dopravy v Karviné od 3. září 2023 v rámci 3. dílčí změny na 
třech linkách. Úpravy zohledňují jak požadavky cestujících, tak i potřebu drobné redukce nerentabilních spojů. Na ostatních linkách 
nedochází k žádným změnám.

Linka 514
 \ nově vzniknou spoje č. 12 a 32, které 
pojedou v pracovní dny a budou vyjíž-
dět z autobusového nádraží v Karviné-
Fryštátě ve13:05 a 13:55;

 \ nově vznikne spoj č. 9, který pojede  
v pracovní dny a bude vyjíždět ze  
zastávky „Ráj, státní hranice“ v 13:22;

 \ stávající spoj č. 27 bude opožděn o 18 
minut, takže nově bude vyjíždět ze  
zastávky „Ráj, státní hranice“ až v 14:13.

Linka 517
 \ spoj č. 20, který jezdí v pracovní dny 
(mimo červenec a srpen), bude zrušen;

 \ spoje č. 201 a 202, které jezdí v sobo-
ty, neděle a svátky, budou zachovány 
pouze v soboty.

Linka 520
 \ stávající spoj č. 21 bude opožděn o 5 mi-
nut, takže nově bude vyjíždět ze zastáv-
ky „Staré Město, konečná“ až v14:45.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
mailto:epodatelna%40karvina.cz?subject=St%C3%A1nkov%C3%BD%20prodej
mailto:michal.reczek%40karvina.cz?subject=V%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD%20strom
mailto:michal.reczek%40karvina.cz?subject=V%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD%20strom
https://1url.cz/@strom
mailto:epodatelna%40karvina.cz?subject=Rezervace%20ve%C5%99ejn%C3%A9ho%20prostranstv%C3%AD
https://1url.cz/@voucher3


globe www.karvina.cz    book Karvinský zpravodaj    envelope zpravodaj@karvina.cz září 2023 5

OCENĚNÍ

Karviná poděkovala osobnostem v oblasti kultury

Vedení města Karviné tradičně ocenilo osobnosti v kultuře. Na zámku Fryštát se sešly slavnostně naladěné osobnos-
ti kultury napříč odvětvími výtvarného umění, literatury, divadla, filmu a hudby. Ocenění Martina Deutschová, Eva Dziadziová,  
Pavlína Hálová, Dagmar Hubačková, Vladislav Malirz, Jana Pečonková, Ksenia Stuchlik, Jana Szwedová, Jan Varga, Marcela  
Wierzgoń, za skupinu Allskapones Martin Szymik, Lukáš Bulava, Jitka Gřešková, Tadeusz Konieczny, Markéta Kukrechtová, členové 
kapely Orchidea, Lucie Ráczová, Jarka Rybová, Monika Vodáková a Karel Wiewiórka při gratulaci neskrývali radost a nadšení. 
Cenu statutárního města Karviné získal Karol Daniel Kadłubiec. Alexandra Rebrová byla poctěna medailí MUDr. Wacłava Olszaka.  
Z rukou náměstka primátora města Karviné Andrzeje Bizoně, vedoucí Odboru školství a rozvoje karvinského magistrátu Martiny 
Šrámkové a předsedy kulturní komise rady města Lukáše Heczka ocenění získali pamětní list, dárek a květinu. Gratulujeme  
a do další činnosti přejeme spoustu energie, vášně a inspirace.

Vedení města ocenilo před prázdninami nejlepší žáky

Vedení města každoročně oceňuje premianty základních škol. Jde o žáky, kteří svou pílí dosáh-
li mimořádných studijních výsledků nebo byli úspěšní v reprezentaci města na nejrůznějších 
soutěžích. Slavnostní akt je pokaždé spojený i s programem, letos si vybraní žáci prohlédli zá-
mek a připravena pro ně byla i speciální soutěž. „Setkání s nejlepšími žáky jsou pro mě vždy vel-
mi emotivní a povzbudivá do další činnosti. Věřím, že vybrat nejlepšího není vůbec jednoduchou rolí 
třídních učitelů i ředitelů škol. Děti jsou opravdu skvělé a vždycky vás něčím obohatí,“ řekl náměstek 
primátora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM), který žákům k jejich úspěchům osobně gratuloval.  
Oceněni byli žáci ze všech základních škol, žáci svědomití, pracovití, s dobrými návyky a chutí 
něco dokázat. Pyšnit se mohou mnoha úspěchy, výhrami soutěží, jazykovou znalostí, mnozí jsou 
také oceněni za práci ve školních parlamentech nebo pomoc se školními akcemi. Každý z oce-
něných obdržel pamětní list a dárek. „Přeji všem nejlepším žákům mnoho úspěchů ve studijním 
i osobním životě, aby vytrvali ve svých snech a předsevzetích, která mají, a vše si plnili. Ať už to bude 
studium na střední škole, vysoké škole, další kariéra nebo vysněná práce, aby šli tou cestou, nesešli z ní 
a aby si sami dokázali, že na to mají,“ dodal náměstek primátora Andrzej Bizoń. Oceněným Barboře 
Procházkové, Adéle Dokoupilové ze ZŠ Prameny, Adamu Kijonkovi a Báře Pollakové ze ZŠ Školská, 
Ngo Duc Anh a Sofii Elen Špičkové ze ZŠ Dělnická, Agatě Hanzel a Jakubu Šmatlavovi ze ZŠ s pol-
ským jazykem vyučovacím, Patriku Ludvikovi a Kateřině Dudové ze ZŠ Cihelní, Lence Juřičkové 
a Tomáši Mihálikovi ze ZŠ Majakovského, Lukáši Ferkovi a Anastasii Okhotnikove ze ZŠ Družby, 
Kristýně Berglovcové a Elišce Fojtíkové ze ZŠ U Studny, Sáře Davidové a Karolíně Koppové ze  
ZŠ U Lesa, Petře Železné a Janu Majerovi ze ZŠ Mendelova, Břetislavu Piekarovi a Barboře Ďubkové 
ze ZŠ Slovenská, Lee Křivanové a Emě Heczkové ze ZŠ Borovského velmi gratulujeme.

Skvělý úspěch  
pro ZŠ Borovského

 

 
Filip Kempný ze ZŠ Borov-
ského získal bronzovou 
medaili na soutěži ZAV 
Junior 2023, a tím vybojoval 
postup na Mistrovství světa 
v psaní na klávesnici. Mistry 
ovládajícími tuto dovednost 
se stávají děti ze základních 
škol, které soutěží během 
celého školního roku. 
„Poslední soutěží bylo Mist-
rovství žáků základních škol 
České republiky v Opavě pod 
názvem ZAV Junior 2023. 
Letos se na stupně vítězů 
postavil také náš žák sedmé 
třídy Filip Kempný. Třetí místo 
a tedy bronzová medaile za 
dvěma deváťáky mu patřila 
hned ve třech disciplínách,“ 
uvedl ředitel školy Libor 
Stáňa. Filipovi blahopřeje-
me a přejeme mu hodně 
úspěchů na mistrovství 
světa, které se uskuteční  
v létě příštího roku.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

Permoník potvrdil v Koreji své kvality
Světově známý sbor Permoník z Karviné  
exceloval na další prestižní soutěži World 
Choir Games/Světové sborové hry, která se 
konala ve městě Gangneung v Jižní Koreji. 
V neuvěřitelné konkurenci 324 sborů ze 46 
zemí celého světa se sbor představil ve třech 
kategoriích. Svým osobitým projevem, talen-
tem, pílí a upřímným podáním scénického  
folkloru v excelentním zpracování českých  
autorů získal Permoník skvělé tři ocenění  
a porotu s diváky naprosto nadchl. 

Na slavnostním vyhlášení vítězů, které se 
konalo v jednom z bývalých olympijských 
stadiónů, přebral Mužský komorní sbor stříbro 
v kategorii Youth choirs / Mládežnické sbory, 
Koncertní sbor vybojoval  zlato v kategorii 
Musica contemponarea / Současná hudba  
a Smíšený sbor získal také zlatou medaili  
v kategorii Scenic folklor / Scénický folklór. 

„Soutěž byla zajímavá i proto, že se v rámci jedné 
soutěže setkaly sbory více úrovní. V kategorii 
Champions představovala sbory, které již dosáhly 
světových úspěchů, naopak kategorie Open byla 
otevřená sborům i z okrajových vesniček, které si 
chtěly vyzkoušet zazpívat na soutěži. To bylo výji-
mečné. Potkaly se tak mezi sebou sbory začínající 
i špičkové. Užili jsme si krásných devět dní, kro-
mě soutěžení jsme měli čas také poznávat krásy  
a zvyky cizokrajné země. Permoník předvedl 
kvalitu a profesionalitu na vysoké úrovni  
a byl opět důkazem, že i v malém městě se dá 
dělat špičkový sborový zpěv,“ uvedl Petr Kazík, 
prezident sborového studia. Za tři roky sla-
ví sbor Permoník šedesáté narozeniny. Jeden  
z nápadů a snů, jak výročí velkolepě oslavit, 
je v roce 2026 uspořádat podobnou soutěž 
také v Moravskoslezském kraji. Gratulujeme  
k ohromnému úspěchu, držíme palce a děkuje-
me za reprezentaci Karviné.

Přijďte se seznámit s nabídkou Základní umělecké školy Bedřicha Smetany

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově má své důležité místo v rozvoji talentů. Výuka 
probíhá ve čtyřech uměleckých oborech – hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický. „Naše základní umělecká škola vzdě-
lává takto děti již 99 let. Za tu dlouhou dobu vychovala bezpočet talentovaných a velmi úspěšných hudebníků, výtvarníků, tanečníků  
a dramaťáků. Mnozí z absolventů jsou našimi učiteli, další našli uplatnění jako učitelé na konzervatořích i vysokých uměleckých školách.  
Využijte dnů otevřených dveří, máte možnost nahlédnout pod pokličku umění. Přijďte mezi nás, protože každý má talent. Jde jen o to ho obje-
vit a pracovat na něm,“ zve ředitel Kamil Novák. Využijte příležitosti projít se budovou základní umělecké školy, popovídat si s pedagogy,  
navštívit učebny, zkušebny a sály a vidět pestrou nabídku uměleckých oborů osobně. Dny otevřených dveří proběhnou ve čtvrtek  
7. září a ve středu 13. září 2023, vždy od 15 do 17 hodin. Svůj talent pod vedením odborných pedagogů zde rozvíjí přes tisíc žáků. 
Připojte se s dětmi také, přijímají se žáci už od pěti let věku. Více informací najdete na webu www.zuskarvina.cz nebo facebooku  
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany v Karviné - oficiální stránka.

Tři zlaté medaile  
pro Taneční školu 
Nicola´s Dance Unico
 
 

 
Reprezentovat Karvinou 
se vydali do chorvatské 
Opatije na Mistrovství 
Evropy v soutěži Taneční 
skupina roku - European 
Championships tanečnice 
a tanečníci z Taneční školy 
Nicola´s Dance Unico, která 
působí při Městském domě 
kultury Karviná. Soutěže se 
zúčastnily skupiny Děti A, 
Junioři A a Hlavní A. Radost 
byla nesmírná, když ve 
svých tanečních kategoriích 
excelovali právě karvinské 
tanečnice a tanečníci a stali 
se evropskými šampiony. 
Domů tak přivezli tři zlaté 
medaile. Do Chorvatska 
děti vycestovaly díky štědré 
podpoře sponzorů, kterým 
patří obrovské poděkování. 
Gratulujeme.

Novinkou pro nadcházející školní rok je rozšíření oddělení pro nejmladší zpěváčky o předškolní 
děti. Rodiče s dětmi od 5 do 10 let se zájmem o zpívání jsou srdečně zváni na dny otevřených 
dveří 5., 6., 7., 11., 14. a 18. září 2023, vždy od 16 do 17 hodin na ZUŠ Bedřicha Smetany v Karviné.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ZDRAVÍ A PÉČE

Poděkování studentkám Střední zdravotnické školy
Ozdobou tradičního ceremoniálu Vítání občánků bývají pra-
videlně budoucí zdravotní sestřičky – žákyně Střední zdra-
votnické školy Karviná, které plní roli chůvy u miminka,  
zatímco se novopečení rodiče podepisují do pamětní knihy 
a přebírají dárky. Za jejich nepostradatelnou úlohu žákyním 
Ellen Koplové, Pavle Šíblové, Tereze Novákové a Vanesse 
Šantové, které ve svém volném čase bývají osobně součástí  
oblíbeného ceremoniálu, poděkoval náměstek primátora města  
Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM) společně s  vedoucí  
Odboru školství a rozvoje magistrátu Martinou Šrámkovou.  
Oblíbené ceremoniály pokračují po prázdninové přestávce – do 
konce roku jsou k dispozici termíny 24. září, 22. října, 12. listopa-
du a 10. prosince. Zájemci o obřad se Odboru školství a rozvoje 
magistrátu hlásí e-mailem vitaniobcanku@karvina.cz. Další infor-
mace o ceremoniálu lze získat na telefonním čísle 596 387 477. 

20230816_dooffy_nspka_inzerce_194x65-5mm_spad_5mm.pdf   1   16.08.2023   20:48:28

Klienti Stacionáře Galaxie vyrazili na rekondiční pobyt
Tradiční několikadenní ozdravný rekon-
diční pobyt v Beskydech si užili klienti 
stacionáře Galaxie centrum pomoci.  
V chatě Ostrá na Ostravici nabírali zase 
po roce novou energii. „S radostí, dobrou 
náladou a batohem na zádech jsme opět 
vyrazili do lůna beskydské přírody. Úmorná 
vedra ve městě jsme vyměnili za příjemný 
svěží horský vzduch, který jsme si užili do-
syta na procházkách po okolí. Nechybělo  
dovádění v bazénu, oblíbený bowling, 
večerní grilování i sledování hvězd na obloze. 
Pobyt v nádherné přírodě nám připomněl,  

že nepotřebujeme trávit čas s telefonem  
u ucha a večery u televizní obrazovky, pohle-
dy na létající svatojánské mušky těsně nad 
zemí a hvězdnou oblohu nad našimi hlava-
mi nám dostatečně vynahradily vymoženos-
ti dnešní doby. Klienti stacionáře ukázali, jak 
jsou moc prima parta, která se spolu nikdy 
nenudí a dokáže si užít život na maximum. 
Už teď se těší na další nové zážitky v příštím 
roce,“ uvedl ředitel stacionáře Galaxie cen-
trum pomoci Marcel Dvořák. Za finanční 
podporu patří poděkování nadaci OKD, 
společnosti Heimstaden a rodičům.

Strážníci městské policie zachránili život cyklistovi
Karvinští strážníci Patrik Mrózek a Zdeněk Malyrz zachránili ve 
službě život sedmapadesátiletému cyklistovi, který měl poblíž 
zimního stadionu zdravotní potíže a upadal do bezvědomí. Jejich 
záslužný čin, kdy do příjezdu zdravotníků prováděli muži opako-
vanou masáž srdce, ocenil na společném setkání i primátor Karvi-
né Jan Wolf: „Jsem rád, že naši strážníci neprovádí pouze represivní 
činnost, ale že v krizových situacích jsou schopni rychle zareagovat 
a zachránit život, což si myslím, že je to nejcennější.“ Strážník Patrik 
Mrózek slouží u městské policie rok a byla to pro něj první zkuše-
nost tohoto druhu: „Bylo to takové hození do vody, ale je to v popisu 
práce a jsem rád, když můžu zachránit lidský život.“ Nebylo to po-
prvé, co se karvinští strážníci setkali s občanem, kterého postihly 
zdravotní obtíže, jen v loňském roce poskytovali první pomoc v pěti 
desítkách případů spojených s nevolností, úrazy a nehodami.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Jak trávit volný čas v Karviné? Možnosti jsou široké
Nabídka kroužků, oddílů, spolků a míst, kde mohou děti trávit volný čas, je velmi pestrá a rozmanitá. Představujeme širokou nabídku, 
ve které si určitě něco vyberou a oblíbí:

 \ 1. FCB Karviná – florbal 
www.1fbckarvina.cz/

 \ 8. oddíl Hraničář Karviná – vodní skauting 
www.hranicari-karvina.cz

 \ 17. Pionýrská skupina Karviná 
www.17ps.cz

 \ Beleza/Jóga je láska 
www.jogajelaska.cz

 \ Centrum pro rodinu Sluníčko 
www.centrum-slunicko.cz

 \ Český rybářský svaz – sportovní rybaření 
https://rybarikarvina.cz

 \ Dragon Club Karviná – bojová umění 
www.dc-akademie.cz

 \ Family for kids 
www.f4k.cz

 \ Golf club Lipiny – golf 
https://www.golflipiny.cz/golf-club/

 \ Gymnastický klub Karviná – gymnastika 
https://gymkarvina.wixsite.com/gymkarvina

 \ Happy Heart House 
www.stastnydomecek.cz

 \ HbK Karviná – hokejbal 
www.hokejbal-karvina.cz

 \ HCB Karviná – házená 
www.hcb-karvina.cz

 \ Hokejový klub Karviná – lední hokej 
www.hkkarvina.cz

 \ Junior tenis Karviná – tenis 
www.jteniskarvina.com

 \ KaBaL team Karviná – badminton 
www.kabalteam.cz

 \ Karate Karviná – karate 
www.karatekarvina.cz

 \ Klubík Prwosenka 
www.prowaldorfkarvina.cz

 \ Klubsten Karviná – stolní tenis 
www.klubstenkarvina.cz

 \ Kosatky Karviná – plavání 
https://kosatkykarvina.cz/

 \ Lesani Karviná – dětský turistický oddíl 
https://lesani.tomici.cz/

 \ Mažoretky Juventus – mažoretkový sport 
www.juventus.cz

 \ Mažoretky Michelle – mažoretkový sport 
www.michellekarvina.wbs.cz

 \ Mažoretky MiKaDo – mažoretkový sport 
www.mazoretkymikado.cz

 \ Městský dům kultury Karviná 
www.medk.cz

 \ Městský tenisový klub – tenis 
www.mtk-karvina.cz

 \ MFK Karviná – fotbal 
www.mfkkarvina.cz

 \ MSK Judo Karviná – judo 
www.mskjudokarvina.cz

 \ MÚZA Karviná 
www.muza.estranky.cz

 \ Permoník Choir Karviná – zpěv 
www.permonik.com

 \ Pěšáci – skauting 
https://pesaci.skauting.cz/

 \ PO Centrum pohybu 
www.pocentrumpohybu.cz

 \ Přírodovědná stanice SVČ Juventus 
www.juventus.cz

 \ Sportovní krasobruslařský klub Karviná 
www.skkkarvina.cz

 \ Středisko volného času Juventus Karviná 
www.juventus.cz 

 \ Studio Jóga Karviná 
www.jogakarvina.cz

 \ TJ Baník Karviná – aikido 
www.aikido-karvina.cz

 \ TJ Baník Karviná – box 
www.tjbanikkarvina.cz/oddily/

 \ TJ Baník Karviná – judo 
www.judobanikkarvina.cz

 \ TJ Jäkl Karviná – atletický oddíl 
www.atletikakarvina.cz

 \ TJ Sokol Karviná – basketbal 
www.sokolkarvina.cz

 \ TJ Sokol Karviná – házená 
www.hazenakarvina.cz

 \ Volejbal klub Karviná – volejbal 
www.vkkarvina.cz

 \ Workout a Powerlifting TJ SŠTaS Karviná 
fb @workoutapowerliftingkarvina

 \ Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany Karviná – www.zuskarvina.cz

inzerce

Angličtina a další jazyky
Zahájili jsme zápis do zimního semestru 23/24

Masarykovo  nám. 2457/10, Karviná
info@topschool.cz, 774 163 173www.MluvteAnglicky.cz 

jazyková škola

Nabízíme:

Den otevřených dveří: 7. 9. 2023 od 17h

kurzy pro děti 5 - 14 let
doučování teenagerů 15 - 18 let
příprava k maturitě
kurzy pro dospělé
Individuální a skupinové kurzy

Anglicky 4x rychleji - speciální SPEAK metodou

Pokud zde chybí právě váš kroužek, oddíl, spolek nebo místo, ozvěte se nám na e-mail lukas.hudecek@karvina.cz. Rádi vás připojíme. 
Informace najdete na přehledném webu Karviná info https://www.karvinainfo.cz v sekci Karviná pro rodinu. V Karviné je spoustu míst 
pro sportování a trávení volného času – workoutová hřiště, krytý bazén Deja, Městský bazén, letní koupaliště, sportoviště Karviná 
u Obchodní akademie, Svět vitality v Rehabilitačním sanatoriu Lázní Darkov či Zimní stadion STaRS. Určitě si vyberete.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.facebook.com/workoutapowerliftingkarvina
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SPORT

Revírní pohodová padesátka se rozhodně povedla
V Karviné proběhla sportovní akce Revírní pohodová padesátka POHO50. Druhý ročník jedinečného běžeckého závodu zasazený do 
dechberoucí přírody Lodiček, Karvinského moře a pohornické krajiny přilákal malé i velké závodníky z celé České republiky. Na start 
se postavilo 263 dospělých a 83 dětí. Tratě byly připraveny pro každou výkonnostní úroveň, sportovci si mohli vybrat závod dlouhý 
na 6, 21 nebo 50 km, dětské tratě byly od 80 do 1 500 m a mezi týmy byl velmi oblíbený závod štafet 4 x 6 km. Sportovní událost měla 
i charitativní podkres. Na rehabilitační cvičení částkou 8.900 korun ze startovného a v přípravné fázi s aplikací EPP Pomáhej pohybem 
Nadace ČEZ v hodnotě téměř 70.000 korun běžci přispěli sportovci Ondřeji Kokotkovi, který se narodil s mozkovou obrnou. Součástí 
byl i Městský běh na 10 km pořádaný oddílem TJ Jäkl Karviná. Sportovní atmosférou se neslo heslo - běžet v poho a s radostí z pohy-
bu!. Závod byl pro letošní rok zařazen do Ultracupu 2023 a zároveň ustanoven jako Mistrovství České republiky v ultramaratonu na 
padesát kilometrů. Už teď se můžete těšit na třetí ročník, který proběhne v sobotu 22. června 2024. Sledujte web www.poho50.cz plný 
aktuálních informací. 

Karvinský kulturista se opět poměří se světovou špičkou
Rodilý Karviňák Nicolas Neumann bude opět repre-
zentovat město Karviná a startovat na soutěži EVLS 
Prague Amateur. V kategorii Mens Physique se potká 
se soupeři z celého světa. V loňském roce získal na 
této soutěži stříbrnou medaili. Mezinárodní soutěž se 
koná 17. listopadu 2023 v Praze. Držíme palce, aby se 
vše povedlo podle přání a snů, přejeme pevné zdraví, 
zvládnutí náročné přípravy a zabojování o prvenství 
v  této mezinárodní soutěži. Startu na soutěži před-
chází špičková, velmi náročná několikaměsíční přípra-
va. Ani Nicolas nenechává nic náhodě, uvedl: „Moje 
příprava začala poslední červencový den. Momentálně 
pětkrát týdně provádím silový trénink v posilovně, ráno 

na lačno začínám vždy 25minutovým kardiem na rotopedu, po kardiu cvičím patnáct minut břicho. 
Také trénuji čtyřikrát týdně pozing určený mé kategorii Mens Physique. Blíže k závodům se bude trénink 
však upravovat a přiostřovat.“ Své zkušenosti úročí nejen na soutěžích, jako certifikovaný trenér ve 
Fitness Ring obohacuje také amatérské nadšence a návštěvníky fitcentra. Se zájemci vede osobní 
tréninky, sestavuje jídelníčky a online tréninkové plány na míru a připravuje další účastníky na sou-
těže v kulturistice. Více zajímavostí se dočtete na webu www.nicolas-fitness.cz, velmi inspirativní 
blok jsou Proměny a reference klientů, kdy se s úsměvem dá říct, že když se chce, všechno jde.

Skvělý úspěch  
českého para hokeje

 
Věděli jste, že bronzový me-
dailista z posledního mist-
rovství světa v para hokeji 
žije v Karviné? Brankářskou 
jedničku české reprezenta-
ce Martina Kudelu přijal na 
radnici náměstek primátora 
Andrzej Bizoń a pogratulo-
val mu k velkému úspěchu 
českého para hokeje.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SPOLKOVÁ ČINNOST

Včelařská výstava nabídne zajímavosti i kvalitní med
V průběhu dějin planety Země 
se na jejím povrchu vystřídaly 
tisíce a tisíce živočišných a rost-
linných druhů. Mnoho z nich 
se podařilo vědecky doložit až 
v  posledních létech díky fosil-
ním nálezům s přesným urče-
ním časového výskytu. Mezi ně 
patří i historicky nejstarší dolo-
žený výskyt včely, tedy vlastně 

pravčely, jejíž jeden exemplář zůstal před sedmdesáti miliony let 
uvězněn v kapce pryskyřice prehistorického stromu a v podobě 
jantaru se dochoval do dnešních dnů. Z tohoto pohledu je lidský 
druh velmi mladý, a přesto svým překotným civilizačním vývojem 
ovlivňuje životní prostředí na naší planetě více než kterýkoliv jiný 
obyvatel živočišné říše. Člověk si hrdě přisvojil titul pána tvorstva, 
ale pokud si rychle neuvědomí, jak křehká je jakákoli rovnováha, 
nevyjímaje přírodu, potom doba jeho panování bude historicky 
velmi krátká. Albertu Einsteinovi je přisuzován výrok z roku 1921: 
„Pokud by na Zemi zmizely včely, zůstaly by lidem jen čtyři roky živo-
ta.“ Ať již to tento velikán opravdu řekl nebo ne, pravdou zůstává, 
že bez opylení nebude úroda a lidé zahynou hlady. Přínos včel pro 
ekosystém spočívá z osmdesáti procent právě v opylovací činnosti. 

A jak to vypadá se včelařením na Karvinsku? „V letošním roce uply-
ne 95 let od vzniku organizovaného včelaření na Karvinsku. Pravda, 
ve dvacátých a třicátých letech minulého století se včelaři více pre-
zentovali svému okolí, o čemž svědčí i pořádání Celostátní včelařské 
výstavy, která se v roce 1934 v Karviné uskutečnila. Jejich aktivity byly 
více propojeny s všedním životem obyvatel města. V současné době, 
kdy mezi veřejnost stále více pronikají informace o včelách, bohužel 
jsou to převážně zprávy špatné, mnohdy vytvářející až katastrofický 
scénář. Na území Karviné a Petrovic má svá včelstva umístěna mno-
ho včelařů, kteří jsou organizováni v některém z včelařských spolků 
nebo jsou neorganizováni. Základní organizace Českého svazu vče-
lařů Karviná zahrnuje 36 členů z Karviné a Petrovic, kteří obhospo-
dařují 230 včelstev. Práce včelaře je spíše činností samotářskou, která 
se velmi zjednodušeně prezentuje jen množstvím získaného medu. 
Ve skutečnosti jsou lidé, kteří se této zálibě věnují, povětšinou tvo-
rové družní a  jakmile někdo projeví zájem, jsou schopni a ochotni 
povídat o  svých včelkách dlouhé hodiny. A posluchač jen tiše sedí 
a poslouchá a poslouchá… a najednou zjistí, jaký je včela zajímavý 
tvor, jenž se v průběhu milionů let dokázal vyrovnat se všemi změ-
nami, které Země ve svém vývoji prodělala, a mnoho dalších infor-
mací, které by nikdy s tímto malým tvorečkem nespojoval,“ uvedla  
Věra Vantuchová, jednatelka Základní organizace Českého svazu 
včelařů Karviná.

Ohlédnutí za výroční chovatelskou výstavou
Základní organizace Českého svazu chovatelů Karviná uspořádala jubilejní 50. ročník Karvinské 
výstavy drobného zvířectva. Návštěvníci, hlavně rodiny s dětmi, tak měli možnost vidět, jak to kdy-
si vypadalo na dvorku u babičky a dědy. „Jsme moc rádi, že se nám podařilo uspořádat jubilejní už 
padesátý ročník výstavy, počasí nám přálo, občasný déšť nevadil. K vidění byla expozice králíků, velká, 
střední, malá, zakrslá, krátkosrstá i dlouhosrstá plemena a plemena se zvláštní strukturou srsti, dále 
expozice drůbeže, husy, pižmovky, kachny, perličky, kur domácí, zdrobnělá plemena kura domácího, 
zakrslá plemena kura domácího, krůty a japonské křepelky, v expozici holubů jsme předvedli morav-
ského pštrosa, ryse, kinga, českého staváka, norwičského voláče, vorburského voláče, indického pávika 
nebo českého rejdiče. Výstava byla prodejní. Pro zajímavost jsme připravili také tombolu s atraktivní 
výhrou,“ uvedl místopředseda Miroslav Pawlas. Základní organizace Českého svazu chovatelů Kar-
viná je neziskovou organizací. Její členové se zabývají chovy čistokrevných zvířat, například králí-
ků, drůbeže, holubů a jiného drobného zvířectva. Členové v pořádání akcí nezahálí a pro příznivce 
tance již připravují Chovatelský ples, který se uskuteční 9. března 2024 v restauraci U Tesarčíka. 
Vstupenky budou v prodeji od ledna 2024 u Mariána Pawlase na tel. 730 120 429 nebo Věry 
Fryzové na tel. 725 748 829. Více informací najdete také na webu https://cschkarvina.webnode.cz/.

Zahrádkářské pozvání

Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Kar-
viná zve všechny na výstavu 
Zahrada 2023, která se koná 
8. a 9. září od 9 do 18 hodin 
v zahrádkářském areálu  
v Mlýnské ulici ve Fryštátě. 
Ke zhlédnutí bude spousta 
plodové zeleniny, výběr 
rostlin a květin, nebude 
chybět mykologická a od-
borná zahrádkářská porad-
na, prodej kaktusů, sukulen-
tů, včelařských produktů či 
výrobků Slezské diakonie 
s ukázkou košíkářství. Školá-
ci budou soutěžit v aranžmá 
podzimních vazeb. Karvinští 
zahrádkáři budou také sou-
částí krajské výstavy ovoce, 
zeleniny a květin Život na 
zahradě, která se uskuteční 
22. a 23. září od 9 do 18 
hodin v Národním zeměděl-
ském muzeu v Dolní oblasti 
Vítkovice. Obě výstavy stojí 
za vidění, určitě přijďte.

Základní organizace Českého svazu včelařů zve všechny na 
15.  ročník Včelařské výstavy, která se bude konat ve dnech  
8. a 9. září 2023 od 9:00 do 17:00 hodin ve vstupní hale 
Střední průmyslové školy v Karviné-Hranicích pod Kauflandem. 
„Na  vlastní oči uvidíte, jak vypadá živá včela, co obnáší včelaře-
ní a  při ochutnávce zjistíte, že včelí produkty lze velmi různorodě 
a kreativně zpracovat. Vezměte s sebou děti, příbuzné, přátelé, zná-
mé a uvidíte, že to nebude promarněný čas. Určitě odejdete ještě se 
spoustou dalších otázek, které jak doufám, si budete chtít objasnit, 
a proto si časem najdete ve svém okolí včelaře, který vaši zvídavost 
uspokojí. Vždyť pravidelná konzumace medu je součástí prevence 
nemocí. A mějte stále na paměti, že máš-li svého včelaře, nenavště-
vuješ často lékaře,“ zve na výstavu Věra Vantuchová.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ZDRAVÍ A PÉČE

inzerce

Jak pomáhá raná péče víme i v Karviné
Raná péče je sociální služba pro rodiny, do kterých 
se narodí dítě s  vážným postižením. Poradkyně ze 
Společnosti pro ranou péči, pobočka Ostrava, dojíž-
dějí za rodinami s dětmi se zrakovým hendikepem 
nebo s ohroženým vývojem v oblasti zrakového vní-
mání přímo domů a  pomáhají rodinám náročnou 
situaci zvládnout. 

„Včasná pomoc rodinám, do kterých se narodí dítě 
s postižením, má obrovský smysl a má zásadní dopad 
na to, jaký bude život dítěte v dospělosti. V poradky-
ních rané péče dojíždějících za rodinami přímo domů 
získávají rodiče průvodce, který jim pomůže vyrovnat 
se s těžkou situací a předejít jejich přetížení a krizím 
v  rodině,“ říká Kristina Mezníková ze Společnos-
ti pro ranou péči. „Když se člověk vyhrabe ze všech 
praktických věcí, pořád mu zůstanou tíživé a bolestivé  
myšlenky, které není čas probrat s lékaři, není chuť 
probírat s přáteli a není síla probírat s nejbližšími, pro-
tože i je to bolí. Tady je pak skvělé, když k vám domů 
přijede poradkyně rané péče, která vaše dítě zná, ví, 
o  čem mluvíte, nebude před vámi mávat diagnózami 
a tabulkovými prognózami, ale ani nebude předstírat, 
že žádný problém vlastně neexistuje, že dítko je přece 
šikovné. A i za tu možnost chápajícího a upřímného 
sdílení patří dík poradkyním rané péče,“ shrnuje jedna 
z klientských maminek.

Máte-li pochybnosti o správném vývoji vašeho dítěte, kontaktujte Společnost pro ranou péči: 
e-mail ostrava@ranapece.cz, tel. 774 567 236, www.ranapece.cz/ostrava/. Služba rané péče je  
dostupná zdarma v rámci celého Moravskoslezského kraje. V letošním roce podpořilo ranou péči 
ze svého rozpočtu i statutární město Karviná.

Ve zdravotním  
středisku Kovona 
najdete nově  
i plicní ambulanci

Informujeme širokou 
veřejnost, že ve Zdravot-
ním středisku Kovona na 
Havířské ulici čp. 1821/51b 
v Karviné-Novém Městě  
zahájila 17. července toho-
to roku svou činnost  
nová plicní ambulance 
MUDr. Martiny Plačkové. 

Bližší informace k plicní 
ambulanci BONAMED  
získáte na telefonním  
č. 601 517 517, e-mailem 
ordinace@bonamed.cz  
či prostřednictvím kon-
taktního formuláře na 
webových stránkách 
https://bonamed.cz.  

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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Kurz Pečujme spolu pomáhá
Střední zdravotnická škola 
Karviná ve spolupráci s Odbo-
rem sociálním karvinského 
magistrátu pořádá již sedmý 
ročník cyklu kurzů Pečujme 
spolu. Inspirace pro pravidel-
né poskytování potřebných 
rad a  informací o ošetřování 
vzešla z potřeb laické ve-
řejnosti, jak doma pečovat  
o nemocného či jinak po-
třebného blízkého. Projekt je  
určen obyvatelům Karviné, 
kteří doma pečují o seniora 
s  poruchou soběstačnosti 
nebo o blízkého nemocného. 

Jednotlivé kurzy přitom vycházejí z potřeb zájemců a jsou zamě-
řené na různorodé praktické úkony a činnosti, týkají se stravová-
ní, hygieny či úpravy lůžka nemocného. Důležitostí pravidelných 
setkání je také psychoterapeutické odlehčení ošetřujících, pro 
které je každodenní péče o nemocné blízké náročná fyzicky  
i psychicky. 

Představujeme témata a termíny kurzů: 16. 9. Lůžko a jeho 
úprava v domácím prostředí, 14. 10. Hygienická péče, péče  
o kůži v domácí prostředí, 11. 11. Péče o nemocného člo-
věka v domácím prostředí, 9. 12. Péče o pečujícího, péče  
o stravu, první pomoc u náhlých stavů v domácím prostře-
dí. Kurzy jsou zdarma. Další informace získáte e-mailem na  
sekretariat.szk@sszdra-karvina.cz nebo na čísle 604 825 841.  
Přihlášku ke stažení najdete na www.sszdra-karvina.cz.

inzerce

Zapojte se do Setkávárny
Setkavárna je dobrovolnický 
program, který realizuje Dob-
rovolnické centrum ADRA 
Havířov od roku 2016 v Ne-
mocnici Karviná na oddělení  
lůžek pro dlouhodobě ne moc- 
  né a  na oddělení sociálních 
lůžek ve spolupráci se studen-
ty Střední zdravotnické školy 
Karviná za podpory dotací 
Odboru sociálního karvinské-
ho magistrátu a  Ministerstva 
zdravotnictví. „Pravidelné  ná-
vštěvy dobrovolníků, jejich  
osobní zájem a pozornost 
věnovaná jednotlivým pacien- 

tům pomáhá pozitivně působit na zdravotní stav léčených osob.  
Studenti se naopak trénují v komunikaci, kreativitě, improvizaci, 
učí se naslouchat a reagovat na emoce hospitalizovaných. Se  
začátkem každého školního roku Dobrovolnické centrum ADRA 
doplňuje nové studenty, kteří se mohou do dobrovolnictví zapojit. 
Dobrovolnické centrum pro studenty připravuje vstupní školení, 
dobrovolníky smluvně ošetřuje, uvádí do dobrovolnického pro-
gramu, platí pojištění dobrovolníkům a pořádá supervize. Jsme 
velice rádi, že můžeme propojovat generace a dáváme příležitost 
mladým lidem přistupovat s laskavostí k nemoci a stáří,“ uvedla 
Žaneta Pawliková, koordinátorka dobrovolníků ADRA Karviná. 

Více informací o projektu i dobrovolnické činnosti najdete na 
webu www.adrakarvina.cz, na telefonním čísle 736 673 382,  
případně e-mailem zaneta.pawlikova@adra.cz.

Na endometriózu nejste samy
ENDO Talks CZ zapsaný spolek 
je první pacientskou organi-
zací se zaměřením na endo-
metriózu v České republice. 
Organizace vznikla v březnu 
2021 ve spolupráci s přední-
mi lékaři a dalšími odborníky. 
Na endometriózu, která patří 
mezi nevyléčitelné gynekolo-
gické onemocnění, upozornila 
ambasadorka Ivana Bojtošová 
výstavou na prostranství u Pri-
oru. Pokud jste výstavu nestih-
li, tak více informací najdete 
na webu www.endotalks.cz.

Nová příležitost pro rodiče
Organizace Aktivní život od A do Z, z.s. zahájila 1. května 2023 
projekt financovaný z Evropské unie (Evropského sociální-
ho fondu) a státního rozpočtu s názvem Nová příležitost pro  
rodiče. Projekt, který je určen pro nezaměstnané (či neaktivní) 
osoby pečující o dítě do 15 let věku, pomáhá účastníkům zvýšit 
konkurenceschopnost a uplatnit se na trhu práce. Všechny pro-
jektové aktivity (včetně rekvalifikací, odborných praxí aj.) jsou 
bezplatné a probíhají ve městech Karviná, Havířov a Orlová. 
Bližší informace získáte na telefonním čísle 739 727 197 nebo 
emailu sikora@aktivnizivotaz.cz. 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Chystá se další Noc vědců 

Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity zve všechny 
zájemce na akci skvělého mixu zábavy a vzdělání pod názvem  
Noc vědců, která se uskuteční v pátek 6. října 2023. Letošní 
ročník na téma Tajemství slibuje řadu záhadných a fascinujících  
aktivit pro zájemce všech věkových skupin. V prostorách 
hlavní budovy fakulty ve Fryštátě budete mít možnost  
navštívit přednášky zaměřené na luštění záhad lidské psy-
chiky a parapsychologii, seznámíte se s módními trendy ve 
výživě, ochutnáte jedlý hmyz nebo finger foody vyrobené 
ze superpotravin, zjistíte, v čem spočívá tajemství peněz 
a  jak je ochránit před krádeží, dozvíte se, jaké je tajem-
ství obrazů a jak se dá obraz zpracovat v prostředí MS Excel, 
dozvíte se, jaké je tajemství úspěšných značek a co přispívá  
k jejich triumfu. Pokud se vám podaří rozluštit tajemné boxy, 
čekají na vás lákavé ceny. Chybět nebudou různé soutěže a kre-
ativní koutek pro děti. Do kalendáře si nezapomeňte poznačit 
datum konání, nepropásněte příležitost prožít nezapomenutel-
ný večer plný tajemství a poznání a přijďte. Kompletní program 
akce Noc vědců najdete na webu fakulty www.slu.cz/opf/cz/.

inzerce

NEPŘEPLÁCEJTE ZBYTEČNĚ 
přijďte si k nám porovnat 
pojištění vašeho vozu

PŘI MAXIMÁLNÍM BONUSU 120 MĚSÍCŮ  
JE ROČNÍ POJISTNÉ 2073,- KČ
– Nepřeplácíte také na POV více, než musíte?
– Šetříme lidem čas i peníze
– JSME TU PRO VÁS

Partners Market Karviná
Tel. +420 596 321 759 / E-mail: pm.karvina@partners.cz

PŮVODNÍ SMLOUVA (klient 0 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASISTENCE
ŠKODA Octavia  
ROČNÍ POJISTNÉ: 6194,- KČ 

NOVÁ SMLOUVA (klient 12 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASITENCE 
+ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ ŘIDIČE
ŠKODA Octavia 
ROČNÍ POJISTNÉ: 3939,- KČ

REÁLNÝ PŘÍKLAD Z PRAXE

Inzerce_Karvina_auto_2023_A6.indd   1Inzerce_Karvina_auto_2023_A6.indd   1 17.08.2023   15:2617.08.2023   15:26

Nabízíme:

Více informací:

www.robekariera.czJdi na

Mzdu po zapracování 33 000 Kč
Jednosměnný provoz
Nástupní bonus 10 000 Kč
Další zajímavé benefity

Elektromechanik
Hledáme nové 
zaměstnance na pozici:

(muž/žena)

začíná kariérou 
v 
začíná kariérou 
v 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Obrazové ohlédnutí za letní nabídkou našeho města

Anenská pouť v areálu pořádajícího PZKO Karviná-Ráj.

Posezení s kytarou na Lodičkách

Karvinské kulturní léto na Masarykově náměstí s nabídkou hudebních vystoupení pro všechny a pohádkami pro nejmenší diváky.

Slavnosti piva a guláše na Lodičkách jako oslava gastronomie a setkání s přáteli. Letos za hudebního doprovodu kapely Drops.

Zámek Fryštát navštívil Frankenstein.

Cirk La Putyka s hosty z Kyjevské cirkusové a divadelní akademie svým představením BOOM vol. 2 nadchl diváky na Lodičkách.

Akce Lake Labe Bass na Lodičkách.

Festival Bluegrass Dokořán a BlueRej. Skvělá atmosféra na akci Mimo proudy.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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POZVÁNKY

Barevný podzim 2023
Statutární město Karviná při-
pravuje tradiční akci ke Světo-
vému dni zvířat Barevný pod-
zim. Péče o přírodu a ekologii 
bude provázet společné setká-
ní po celou dobu. Jednotlivá 
stanoviště se zaměří na ochra-
nu zvířat, přírody a přírodního 
dědictví, nakládání s  odpady 
a  recyklaci, práci s  přírodní-
mi materiály a čistotu  ovzdu-
ší. Pokud jsou vám uvede-
ná témata blízká, rozhodně 
přijďte ve čtvrtek 21. září 
od 10 do 17 hodin do areálu  
Loděnice v parku B. Němcové.

Dopolední blok bude určen především základním školám  
a nabídne jim tvůrčí a vzdělávací stanoviště včetně edukativ-
ní show Smokeman zasahuje. Odpolední blok se zaměří na  
širokou veřejnost a aktivity zejména pro rodiny s dětmi. Na akci  
nebude chybět stánkový prodej a atrakce pro děti.

V rámci Barevného podzimu bude připraven ve Středisku vol-
ného času Juventus, Centru Přírodovědná stanice v Karviné-Ráji 
zajímavý program pro školy, a to ve dnech 18.–20. a 22. září 
od 9 do 13 hodin. Délka programu je asi jedna vyučovací hodi-
na se vstupy v 9, 10, 11 a 12 hodin. Pro rodiny s dětmi budou 
v Přírodovědné stanici připraveny 23. a 24. září 2023 od 9 do 
16 hodin Dny otevřených dveří. Kromě informací o činnosti 
stanice zde bude pro děti připravena soutěž Máme rádi zvířata.

Na inline po Karviné

U příležitosti Evropského týdne mobility, který se koná každo-
ročně od 16. do 22. září, organizuje Mládežnická rada Karvi-
ná ve spolupráci se statutárním městem Karviná a Obchodně 
podnikatelskou fakultou Karviná tradiční jízdu na kolečkových 
bruslích po hlavních tazích města bez aut. 

Oblíbená sportovní akce Na inline po Karviné se uskuteční za 
asistence Městské policie Karviná a členů jednotek dobrovol-
ných hasičů v úterý 19. září 2023 od 18.30 hodin se srazem 
na Univerzitním náměstí v Karviné-Fryštátě. Akce je určena 
výhradně pro jezdce na kolečkových bruslích. Dolní věková hra-
nice je 10 let. V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá 
na úterý 26. září. Odkaz na online registrační formulář najdete 
na webu města https://1url.cz/@inline23.

KNIŽNÍ
JARMARK

 

 

 

KARVINÁ-FRYŠTÁT 

ČTEME DALŠÍ STOVKU

8. 9. 2023

28.
ročník

9:00-20:00
Masarykovo náměstí

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov
Tel. 558 849 517, 596 348 301, knihovna@rkka.cz, www.rkka.cz

Výstava Sto let knihovny mnoha národností – Regionální 
knihovna Karviná 1923–2023

Prodej knih v českém i polském jazyce

- tiskárna a tiskařská dílna

GASTRO ZÓNA

NARODOWE CZYTANIE

Jarmareční kreativní tvoření s knihovnou a Střediskem volného
času Juventus   Malování na obličej

Knihy za „babku“

Holandský biliár
Hlavolamy Cornhole Tvarovací balónky

STUDIO BEZ KLIKY
10:00–10:15
10:15–11:00                

14:00–15:30 
15:30–16:30 
17:00–18:00 ALLSKAPONES

S ADOLFEM DUDKEM

MALÁ ČERNÁ HUDBA

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

POP ACADEMY OSTRAVA

19:00–20:00 N E D I V O Č

POHÁDKOVÉ KRESLENÍ

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

 P 1. 9. 9:00–17:00 
 | Den otevřených dveří

Přijďte vybrat do Juventusu 
kroužek pro děti na další školní 
rok, velký sál SVČ Juventus, 
Karviná, Karviná-Nové Město

 P 2. 9. 14:30–22:00 
 | Hornické slavnosti 2023

Účinkují Fragile, Gate Crasher, 
Richard Müller, Rock&Roll Band 
Marcela Woodmana, Nadační 
městečko nabídne mezi 13:00 
a 18:00 bohatý program pro 
děti, volný vstup, park Boženy 
Němcové, Karviná-Fryštát

 P 6. 9 19:00
 | Księżniczka na opak 

wywrócona
Divadelní představení, účin-
kuje: Polská scéna Těšínského 
divadla, vstupné: 250 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

Dny evropského dědictví
 P 9. 9. 10:00–16:00 

 | Prohlídky zámku s divadlem
Historické skeče ze života míst-
ní šlechty v podání Divadla bez 
střechy, každou celou hodinu, 
vstupné dle návštěvního řádu

 P 9. 9. 10:30–16:30
 | Speciální společné prohlíd-

ky zámku a kostela
Hodinové vstupy, vstupné dle 
návštěvního řádu

 P 9. 9. 13:00–16:00 
 | Kočárové projížďky zámec-

kým parkem
Každou čtvrthodinu, se stano-
vištěm před zámkem, jízdné 
80 Kč/kočár/jízda, vázáno na 
zámecké prohlídky

 P 9. 9. 10:00–18:00 
 | Šikmý kostel sv. Petra 

z Alkantary
Prohlídky s průvodcem i bez, 
vstupy průběžně, volný vstup

 P 9. 9. 10:00–17:00 
 | Kostel sv. Marka

Prohlídky s průvodcem  
i individuálně, vstupy průběž-
ně, volný vstup

 P 9. 9. 10:00–16:00 
 | Radnice

Prohlídky s průvodcem každou 
celou hodinu, zdarma

 P 10. 9. 14:00–15:00
 | Šlechtické hrobky 

a pohřbívání
Přednáška na zámku Fryštát, 
provází Mgr. Zajíček, vstupné 
20 Kč/osoba

 P 10. 9. 11:00 
 | Prohlídka s kastelánem

Zámek Fryštát, vstupné 150 Kč
 P 10. 9. 11:30–18:00 

 | Šikmý kostel sv. Petra 
z Alkantary

Prohlídky s průvodcem i bez, 
vstupy průběžně, volný vstup

 P 10. 9. 9:30
 | Retroautobus

Retrocesta za historií města 
dobovým autobusem po sto-
pách staré Karvinné, odjezd od 
zámku Fryštát, cena 150 Kč

 P 16. 9.
 | Zámecký park Solca (9:00)
 | Po stopách místní dráhy 

(14:00)
Komentované prohlídky, více 
na www.zamek-frystat.cz

 P 16. 9. 14:30 
 | Zavírání pramenů

Tradiční akce spojená s lázeň-
ským vinobraním, volný vstup, 
park Rehabilitačního sanatoria 
Lázní Darkov, Karviná-Hranice

Karvinské varhany
Festival varhanní hudby, kostel 
Povýšení sv. Kříže, Karviná- 
-Fryštát, 16:00, vstupné 200 Kč:

 P 10. 9. I Tetiana Tischenko 
a Bohdana Tesařová, 

 P 17. 9. I Jiří Knotte, Marie 
Vencourová a Karel Vencour

 P 24. 9. I Marta Wierzgoń 
a Jakub Kupčík

 P 20. 9.–12.11.
 | Šikmý kostel pod skálou

Výstava Jakuba Špaňhela, 
volný vstup, Galerie města 
Karviné, objekt Lottyhaus zám-
ku Fryštát, Karviná-Fryštát

 P 20. 9. 8:00–17:00 
 | Farmářské trhy

Masarykovo náměstí, Fryštát 

 P 20. 9 19:00
 | Amadeus

Divadelní představení, účin-
kuje: Česká scéna Těšínského 
divadla, vstupné: 250 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 P 28. 9. 18:00
 | Svatováclavský koncert

Účinkuje Symfonický decho-
vý orchestr Májovák Karviná, 
volný vstup, rezervace na fb 
a www.majovak.cz, kostel sv. 
Petra z Alkantary, Karviná-Doly

SPORT
P 2. 9. 18:00 I  HCB Karviná – HBC JVP Strakonice 1921, 1. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město  
P 8. 9. 20:00 I TJ Sokol Karviná B – Snakes Ostrava B, basketbal severomoravská liga mužů, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město  
P 9. 9. 8:30 I Od řeky k řece, pátý ročník cyklistického závodu pro horská a treková kola, trasa na https://mapy.cz/s/fakepokepo, více infor-
mací a přihlášky do 8. 9. e-mailem tana.cervena@centrum.cz, sraz na Lodičkách, Karviná-Fryštát P 9. 9. 10:00 I Emil Cup 2023, přípravný 
turnaj oddílu basketbalu TJ Sokol Karviná, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město P 13. 9. 16:00 I MFK Karviná B – Uherský Brod, fotbal 
MSFL – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město P 14. 9. 17:00 I 6. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, park Boženy 
Němcové, Karviná-Fryštát P 16. 9. 13:00 I TJ Sokol Karviná – Slovan Brno Černá Pole, basketbal 2. liga – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karvi-
ná-Nové Město P 16. 9. (17. 9.) 15:00 I MFK Karviná – FK Teplice, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj P 16. 9. 16:00 I  
TJ Sokol Karviná – TŽ Třinec, basketbal nadregionální liga U17 – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město P 17. 9. 10:15 I   
MFK Karviná B – SK Uničov, fotbal MSFL – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město P 17. 9. 11:00 I TJ Sokol Karviná – 
SK Žabovřesky, basketbal 2. liga – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město P 23. 9. 18:00 I HCB Karviná – HC ROBE Zubří, 4. kolo 
extralig házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město P 29. 9. 20:00 I TJ Sokol Karviná B – VŠB Ostrava, basketbal severomoravská 
liga – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město P 30. 9. (1. 10.) 15:00 I MFK Karviná – FC Slovan Liberec, fotbal Fortuna liga – muži 
A, Městský stadion, Karviná-Ráj P 30. 9. 15:30 I TJ Sokol Karviná – Start Havířov, nadregionální liga U17 – muži, tělocvična ZŠ Družby, 
Karviná-Nové Město P 30. 9. 18:00 I TJ Sokol Karviná – TJ Šumperk, basketbal 2. liga – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město  
P 30. 9. 18:00 I HCB Karviná – HC Dukla Praha, 6. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město

inzerce
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